
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng  9 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh của công dân Vừ Thị Xia 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 158/2005/NĐ-CP ngày 27/12/2005 của Chính phủ về đăng 

ký và quản lý hộ tịch; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp thành phố Lai Châu tại Tờ trình số 

467/TTr-PTP ngày 15 tháng 09 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ giấy khai sinh số 101, quyển số 01/2010, cấp ngày 

30/9/2010 do UBND xã Nậm Lỏong, thị xã Lai Châu, tỉnh Lai Châu (Nay là 

UBND xã Sùng Phài, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu) đăng ký cho người có 

tên dưới đây: 

Họ và tên: VỪ THỊ XIA                    

Ngày sinh: 07/01/2000 

Nơi cư trú: Bản Gia Khâu II, xã Sùng Phài, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai 

Châu 

Lý do: UBND xã Nậm Lỏong, thị xã Lai Châu, tỉnh Lai Châu (nay là UBND 

xã Sùng Phài, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu) thực hiện đăng ký khai sinh 

02 lần cho công dân Vừ Thị Xia không đúng quy định tại Điều 4, Nghị định số 

158/2005/NĐ-CP (Lần 01 đăng ký năm 2007, Lần 02 đăng ký năm 2010) 

Điều 2. Giao cho phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với UBND xã Sùng Phài thực 

hiện thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh cấp tại Điều 1 và thực hiện ghi chú vào Sổ hộ tịch 

theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh văn phòng HĐND-UBND 

thành phố, Trưởng phòng Tư pháp, Chủ tịch UBND xã Sùng Phài và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như  Điều 3; 

- Sở Tư pháp; 

- TT HĐND, UBND thành phố (B/c); 

- Trang Thông tin điện tử thành phố; 

- Lưu: VT. 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lương Chiến Công 

 


		2020-09-15T16:40:23+0700


		2020-09-15T16:51:31+0700


		2020-09-15T16:51:31+0700


		2020-09-15T16:51:31+0700




